Ingenium, an domini mirer prius? haec domus ortus  
 Prospicit, et Phœbi tenerum jubar; illa cadentem  
 Detinet, exactamque negat dimittere lucem,  
 Cum jam fessa dies, et in æquora montis opaci  
 Umbra cadit, vitroque natant prætoria ponto.  
 Hæc pelagi clamore freinunt; hæc tecta sonoros  
 Ignorant fluctus, terræque silentia malunt.  
 His favit Natura locis: hic victa colenti  
 Cessit, et ignotos docilis mansuevit in usus.  
 Mons erat hic, ubi plana vides: hæc lustra fuerunt,  
 Quæ nunc tecta subis. ubi nunc nemora ardua cernis,  
 Hic nec terra fuit. domuit possessor, et illum  
 Formantem rupes, expugnantemque secuta  
 Gaudet humus. nunc cerne jugum dissentia saxa,  
 Intrantesque domos, jussumque recedere montem.  
 Jam Methymnæi vatis manus, et chelys una  
 Thebais, et Getici cedat tibi gloria plectri.  
 Et tu saxa moves, et te nemora alta sequuntur.  
 Quid referam veteres ceræque ærisque figuræ?  
 Si quid Apellei gaudent animasse colores;  
 Si quid adhuc vacua, tamen admirabile, Pisa  
 Phidiacæ rasere manus: quod ab arte Myronis,  
 Aut Polycleteo jussum est quod vivere cœlo,  
 Æraque ab Isthmiacis auro potiora favillis;  
 Ora ducum, et vatim, sapientumque ora priorum,  
 Quos tibi cura sequi, quos toto pectore sentis  
 Expers turbarum, atque animum virtute quieta  
 Compositus, semperque tuus. Quid mille revolvam  
 Culmina, visendique vices? sua cuique voluptas,  
 Atque omni proprium thalamo mare, transque jacentem  
 Nerea, diversis servit sua terra fenestris.  
 Hæc videt Inarimen, illi Prochyta aspera paret:  
 Armiger hinc magni patet Hectoris: inde malignum  
 Aëra respirat pelago circumflua Nesis,  
 Inde vagis omen felix Euplea carinis,  
 Quæque ferit curvos exserta Megalia fluctus.  
 Angitur et domino contra recubante, procul qui  
 Surrentina tuus spectat prætoria Limon.  
 Ante tamen cunctas procul eminent una diætas,  
 Quæ tibi Parthenopen directo limite ponti  
 Ingerit. hic Graiis penitus desecta metallis

Saxa : quod Eoæ respergit vena Syenes ;  
 Synnade quod mœsta Phrygiæ fodere secures  
 Per Cybeles lugentis agros, ubi marmore picto  
 Candida purpureo distinguitur area gyro.  
 Hic et Amyclæi cæsum de monte Lycurgi  
 Quod viret, et molles imitatur rupibus herbas.  
 Hic Nomadum lucent flarentia saxa, Thasosque,  
 Et Chios, et gaudens fluctu certare Carystos.  
 Omnia Chalcidicas turres obversa salutant.  
 Macte animo quod Graia probas, quod Graia frequentas  
 Arva, nec invideant quæ te genuere Dicarchi  
 Mœnia : nos docto melius potiemur alumno.  
 Quid nunc ruris opes, pontoque novalia dicam  
 Injecta, et madidas Baccheo nectare rupes ?  
 Sæpe per autumnum, jam pubescente Lyæo,  
 Conscendit scopulos, noctisque occulta sub umbra  
 Palmite maturo rorantia lumina tersit  
 Nerëis, et dulces rapuit de collibus uvas.  
 Sæpe et vicino sparsa est vindemia fluctu,  
 Et Satyri cecidere vadis, nudamque per undas  
 Dorida montani cupierunt prendere Panes.  
 Sis felix, tellus, dominis ambobus in annos  
 Mygdonii, Pyliique senis ; nec nobile mutes  
 Servitium ; nec te cultu Tirynthia vincat  
 Aula, Dicarcheique sinus : nec sæpius istis  
 Blanda Therapnæi placeant vineta Galesi.  
 Hic seu sidereas exercet Pollius artes,  
 Seu volvit monitus, quos dat Gargeticus auctor,  
 Seu nostram quatit ille chelyn, seu dissona nectit  
 Carmina, sive minax ultorem stringit Iambon :  
 Huc levis e scopulis meliora ad carmina Siren  
 Advolat, et motis audit Tritonia cristis.  
 Tunc rabidi ponunt flatus, maria ipsa vetantur  
 Obstrepere : emergunt pelago, doctamque trahuntur  
 Ad chelyn, et blandi scopulis delphines aderrant.  
 Vive Midæ gazis, et Lydo ditior auro,  
 Troïca, et Euphrataea super diademata felix :  
 Quem non ambigi fasces, non mobile vulgus,  
 Non leges, non castra tenent ; qui pectore magno  
 Spemque metumque domas, vitio sublimior omni,  
 Exemptus fatis, indignantenuque refellens